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PETYCJA

Na podstawie  art.2  ustawy  z dnia  1l  lipca  2014  r. o petycjach  (Dz.U 20i8  poz.870),  wnosimy

petycję  w przedmiocie  remontu  drogi  powiatowej  nr 2728P.

W Związku  z fatalnym  stanem  nawierzchni  drogi  powiatowej  nr 2728P  na odcinku  Stefanowo-

Chrośnica,  a dokładnie  odcinek  od końca  drogi  gminnej  do znaku  informacyjnego  o końcu  wioski(

odcinek około 100 metrów).  Wnosimy o przeprowadzenie  niezbędnego  remontu w/w  drogi

powiatowej.

Wspomniany  odcinek  jest  w katastrofa!nym  stanie  technicznym,  zagrażającym  bezpieczeństwu  i

zdrowiu  użytkowników  tej  drogi.

W/w  droga  jest użytkowana  przez  mieszkańców  mieszkających  przy  niej,  ale także  przez  innych  ludzi

którzy  traktują  tą drogę  jako  skrót  w kierunku  Chrośnicy  i dalej  do Nowego  Tomyśla.  Co przy

dzisiejszych  cenach  paliwa  jest  z zupełności  zrozumiane.

Niestety,  droga  również  jest  wykorzystywana  przez pojazdy  ciężarowe  do transportu  leśnego  o masie

około  40 ton  przewożące  drzewo  z wycinki,  która  odbywa  się  w tutejszych  lasach.  Za wycinkę

odpowiedzialne  jest  Nadleśnictwo  Wolsztyn,  a za wywóz  drzewa  prywatna  firma.

Już w ubiegłym  roku  odbywał  się ren proceder.  Wtedy  najbardziej  ucierpiał  odcinek  w lesie.  Skutkiem

tego  były  koleiny,,do  kolan",  po skończonych  pracach  droga  nie zostały  przywrócone  do stanu

faktycznego.  Sołtys  wsi Stefanowo  pan Marek  Sołtysik  postarał  się  o przejazd  równiarki  by móc

normalnie  użytkować  tą drogę,  chociaźby  do spacerów.

Na dzień  dzisiejszy  cały  odcinek  drogi  jest  nie do użytku.  Roztopy  i przejazd  aut  cięźarowych

spowodowały  powstanie  ogromnych  kolein  i nie pozwalają  nawet  dojechać  autem  osobowym  do

posesji.  Auta,  by przejechać  zaczynają  jeździć  po chodniku,  który  też  juź  jest  uszkodzony.

Nie lepiej  jest  w miesiącach  letnich.  W/w  droga  jest  tzw.  drogą  szutrową.  Gdy  jest  sucho,  nie możemy

otwierać  okien  ponieważ,  po przejeździe  samochodu  osobowego{nie  wspominając  o

ciężarowym)powstaje  tuman  kurzu,  który  zostaje  w naszych  domach.  A przy  tej  drodze  mieszkają

równieź  małe  dzieci,  które  podczas  spaceru  musza  to wdychać.



Niestety,  przejazd  równiarkii  walca  pomaga  na  cbwilę,  na  obecną  chwilę  jest  tak,mocno  wybrana

szlaka,  że  strach  podjeżdżać  pod  krawężnik.  Z uwagt  na  fatalny  stan  drogi,  mieszkańcy  muszą

regularnie  ponosić  przedwczesne  i dodatkowe  koszty  napraw  swoich  pojazdów.

Temat  tej  drogi,  był  poruszany  już  wiele  razy  na  zebraniach  wiejskich.  Nigdy  n:e  uzyskafiśmy

konkretnej  odpowiedzi,  co  dalej  z tą  drogą.  Wielokrotnie  władze  grniny  czy  powiatu  tłumaczyły  się

brakiem  środków  na  wspomnianą  inwestycje  (przyporninamy  odcinek  ma  około  120  metrów).  My

mieszkańcy  mamy  dosyć  batalii  z tą  drogą,  a nie  mamy  możliwości  użytkowarńa  innej.  Zimą  nawet

pług  do  nas  nie  przyjedzie.

Domy  Stojące  przy  ovqm  odcinku  powstały  w  1atach  50-80  i przez  te  lata  została  wymieniona  jedynie

nawierzchnia  z piasku  na  szlakę.  Czy  tak  powinna  wyglądać  droga  powiatowa?  Czy  mieszkańcy  którzy

płacą  podatki,  muszą  się  bać  czy  dojadą  do  swojego  domu?

W  naszej  ocenie,  najwyższy  czas,  aby  władze  powiatu  oraz  radni  pow:atowi  dokona1i  wizji

lokalnej  wspomnianej  drogi,  i przekonafi  się  w jakim  stanie  ona  faktycznie  się  znajduie  i podję!i

decyzje  o natyct»miastowym  wszczęciu  procedur  mających  na  celu  jak  najszybsze  rozpoczęcie

remontu  drogi  powiatowej  nr  2728P.

Naszym  zdaniern  jedyną  skuteczną  techniką,  aby  zakładany  rernont  mógł  przynieść  oczekiwaną

poprawę  jest  zastosowanie  asfaltu  na  wspomnianym  odcinku  drogi,  oraz  naprawa  chodnika.

Liczymy,  ze tym  razem  władze  naszego  powiatu  i gminy  staną  na  wysokości  zadania  i przychylą  się

pozytywnie  do naszei  petycji.
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Do  wiadomości- Burmistrz  Zbąszynia  -  Pan  Tomasz  Kurasiński


